
 

 

Usnesení 

z 37. mimořádného zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 18. března 2020 

 

RO 37/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 37/02 Rada obce schvaluje: 

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 

6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České 

republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. 

a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o přijetí 

krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. b) krizového 

zákona.   
Rada obce schvaluje nákup 1 000 l dezinfekce pro občany obce a dezinfekci obecních objektů. 

Rozdávání bude mít povahu tzv. společenské úsluhy ve smyslu §2055 odst. 1 občanského 

zákoníku, při níž nedochází k uzavírání darovací smlouvy. 

vyhlášení Záměru o pronájmu č.  02/2020 v souladu se zák. 128/2000 Sb., o obcích, § 39 odst. 

1. ve znění pozdějších předpisů pronájem nebytových prostor č.p. 37 o výměře 13,22 m2 

v místní části Lešná (kadeřnictví). 

Z: starosta, místostarostka 

T: 03/2020  

RO 37/03 Rada obce schvaluje: 

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 

6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České 

republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. 

a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o přijetí 

krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. b) krizového 

zákona.   

Rada obce schvaluje nákup ochranných roušek pro obyvatele Obce Lešná. Rozdávání bude 

mít povahu tzv. společenské úsluhy ve smyslu §2055 odst. 1 občanského zákoníku, při níž 

nedochází k uzavírání darovací smlouvy. Bude vedena evidence poskytnutých roušek, roušky 

budou vydávány občanům od 70 let věku v počtu 1 ks, zaměstnancům úřadu v počtu 5 ks.     

 

Z: starosta, místostarostka 

T: 03/2020  

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 
 


